ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

1

Resultado Pós-recurso da Prova Objetiva

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, conferidas pela Resolução Legislativa nº 449/2004 e atualizada
pela Resolução Legislativa nº 1032/2020 e suas alterações, torna público o Resultado Pós-recurso da Prova Objetiva referente à cota de Pessoas com
Deficiência - PcD (conforme item 10.1 e Anexo III do Edital Retificado após impugnação ALEMA/CEPERJ n° 01/2021, de 07 de janeiro de 2022). Terão as
Provas Discursiva e/ou Redação corrigidas, os Candidatos que atenderem aos itens 10.2.7 e 10.3.8 do Edital citado acima.

RESULTADO DA COTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

7001 - CONSULTOR LEGISLATIVO ESPECIAL – DIREITO CONSTITUCIONAL - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

29423 FILIPE RENNER LEAL NOGUEIRA 42 6 5 5 26 25/07/1985 Aprovado

37178 PAULO VICTOR COSTA BRITO 49 8 3 8 30 01/10/1995 Reprovado

30035 DIEGO ALMEIDA MATOS 42 8 4 8 22 18/06/1998 Reprovado

6371 CARLOS CLEITON BATISTA DOS SANTOS 40 7 5 6 22 18/09/1984 Reprovado

6001 JOANNE EMANITA ALVES LEMOS 39 8 7 6 18 24/06/1977 Reprovado

5846 ADRIANO DOS SANTOS BRITO 37 6 7 4 20 07/08/1980 Reprovado

24818 MILENA SOUSA DE GALIZA 36 9 5 6 16 30/05/1985 Reprovado

10541 FRANCISCA CARVALHO PIRES 30 5 4 3 18 07/12/1985 Reprovado

33801 NAZARÉ PORTILHO AMARAL CASTRO 29 8 2 3 16 07/12/1975 Reprovado

14147 MICHAEL LIMA DE JESUS 29 7 6 4 12 14/08/1989 Reprovado

23155 MANOEL DO VALE SANTOS 21 4 3 4 10 24/02/1960 Reprovado

17619 MANOEL GILMAR DE LIMA - - - - - 22/09/1974 Faltoso

23724 RONALDO SOARES MENDES - - - - - 17/09/1975 Faltoso

2009 EDER JACOBOSKI VIEGAS - - - - - 10/07/1981 Faltoso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

2

44657 FERNANDO MAGNO SILVA SANTOS DE OLIVEIRA - - - - - 14/01/1985 Faltoso

14292 ROMULO COSTA DUTRA - - - - - 29/07/1985 Faltoso

19450 FREDERICO AUGUSTO GOMES LEAL - - - - - 22/06/1986 Faltoso

23291 BRUNO HENRIQUE RIBEIRO DE ARAUJO COSTA - - - - - 11/03/1989 Faltoso

16232 ANDREANDERSON VIEIRA ARAUJO - - - - - 04/11/1990 Faltoso

8635 KATRIANE AZEVEDO SOUSA - - - - - 16/08/1991 Faltoso

28236 JULIANA DE SOUSA SOARES - - - - - 08/02/1994 Faltoso

7002 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRADOR - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

35140 SIMARA FERNANDES MOREIRA 47 10 7 4 26 29/12/1986 Reprovado

17346 LEODORO COUTINHO DA SILVA 40 8 8 8 16 02/05/1992 Reprovado

14594 JOÃO DANIEL SÁ LIMA DE ALMEIDA 39 8 5 6 20 08/09/1989 Reprovado

31853 RODRIGO DO NASCIMENTO SERRA 37 6 9 4 18 24/12/1978 Reprovado

43611 EDNALDO ANTONIO SOUZA ARAUJO 30 5 4 3 18 09/01/1969 Reprovado

38477 INALDO AMORIM GARCIA JÚNIOR 25 4 7 4 10 21/11/1971 Reprovado

44529 KLAUBER SILVESTRE NASCIMENTO FERREIRA 23 5 3 7 8 31/12/1980 Reprovado

10343 ROGÉRIO GONÇALVES DE OLIVEIRA - - - - - 20/04/1982 Faltoso

7003 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRADOR DE RECURSOS HUMANOS - SÃO LUÍS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

3

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

8531 MAYLANE MENEGIDO ARAUJO 38 7 3 8 20 29/01/1990 Reprovado

5469 KARLA CRISTINA MEDEIROS SILVA 25 3 5 3 14 26/10/1998 Reprovado

14869 ORNIL ARAUJO CORTEZ NETO 21 3 6 6 6 13/04/1982 Reprovado

16039 NOEME CARDOSO MARTINS - - - - - 23/10/1969 Faltoso

21309 ANDREIA MARIANA ARAÚJO MACHADO - - - - - 27/03/1985 Faltoso

23020 ITALO DE CÁSSIO CARVALHO FRAZÃO - - - - - 20/05/1987 Faltoso

7004 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

16403 JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES 56 8 9 9 30 17/06/1989 Aprovado

23341 MACELA ALMEIDA MELO PROENÇA 48 6 6 6 30 19/12/1988 Aprovado

29517 HERNANDE EVANGELISTA LIMA 46 6 5 5 30 04/09/1977 Aprovado

34310 MARCIO FERREIRA FRANCA 43 7 7 5 24 05/10/1977 Aprovado

25450 ANTONIO MARCOS ALVES MATOS 48 7 6 3 32 21/01/1974 Reprovado

25807 KELIA TAYNÁ MATOS COSTA 48 7 6 3 32 25/01/1989 Reprovado

21757 MARIA DAS DORES RIOS SILVA 47 8 7 4 28 30/07/1980 Reprovado

4498 INGRID DE SOUSA FURTADO 40 7 9 4 20 28/10/1988 Reprovado

37372 ALEXANDRE MAGNO DE ROSA ALMEIDA NUNES 36 6 3 7 20 29/08/1987 Reprovado

10316 EDUARDO SOUSA DO NASCIMENTO 36 3 6 3 24 25/06/1990 Reprovado

30423 VITOR OLIVEIRA DE MORAIS 35 3 5 3 24 23/10/1995 Reprovado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

4

4870 MARIA CATARINA SERRA ARAUJO 34 4 4 2 24 13/01/1974 Reprovado

18344 JOHN HAYSON SILVA MENDONÇA MENDES 33 7 5 7 14 22/05/1990 Reprovado

16610 XENOCRATES DUQUE BACELAR 32 4 4 4 20 11/03/1978 Reprovado

40319 VIVIANO DE ALMEIDA CUBAS 25 6 7 4 8 19/02/1977 Reprovado

13991 JESSYKA LEITÃO JAIME 21 4 4 3 10 03/03/1988 Reprovado

15672 WANDERLEY VIEIRA PINTO - - - - - 30/09/1985 Faltoso

3116 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS - - - - - 28/02/1986 Faltoso

29967 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES BARROS - - - - - 31/07/1989 Faltoso

1677 ANA EDUARDA SOUZA DE OLIVEIRA - - - - - 02/06/1998 Faltoso

7005 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ANALISTA DE SISTEMAS - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

13264 JOAQUIM INACIO MORAIS FONTENELE 49 7 8 6 28 05/09/1977 Aprovado

39882 CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO CAVALCANTE 44 6 6 8 24 28/11/1983 Aprovado

7006 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ANALISTA DE SUPORTE DE REDE - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

30044 CARLOS EDUARDO DUQUE BACELAR 44 4 4 8 28 06/01/1974 Reprovado

23869 ANTONIO JOSE MARINHO 33 8 6 5 14 27/09/1979 Reprovado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

5

7008 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ARQUITETO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

27170 SUELMA PASSOS E SILVA 36 6 4 6 20 12/11/1978 Reprovado

31810 LUCAS CHAGAS MARINHO VIEIRA 32 7 6 5 14 08/06/1997 Reprovado

3547 DANILO PORTELA SILVA DE CARVALHO - - - - - 29/06/1981 Faltoso

16829 RAIMUNDO NONATO DA FONSECA NETO - - - - - 31/12/1990 Faltoso

7009 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

41571 SUZANA COELHO PACHECO 59 7 6 6 40 13/03/1980 Aprovado

12253 JONY ALBERTO CORREIA 57 8 8 5 36 20/01/1988 Aprovado

41674 FLORIPES DE MARIA SILVA PINTO 56 6 8 6 36 30/10/1973 Aprovado

13908 MARCIA ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 55 10 5 6 34 16/02/1990 Aprovado

44600 PATRÍCIA SOARES DA SILVA 53 6 5 6 36 07/02/1976 Aprovado

35313 CARLA BIANCA MELO 54 9 6 3 36 18/12/1986 Reprovado

25168 IALLY KELLEN VIEIRA ALBUQUERQUE 51 6 4 5 36 19/11/1984 Reprovado

29658 JOSÉ DOMINGOS BARBOSA CRUZ 50 5 4 5 36 22/06/1969 Reprovado

3149 ADRIANA RODRIGUES CORREA DA SILVA 50 6 5 3 36 15/12/1974 Reprovado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

6

10315 SUELMA DINIZ GOMES 50 4 6 6 34 06/07/1988 Reprovado

33321 ROSANGELA MARIA BARBOSA SOUSA 49 6 6 3 34 02/10/1974 Reprovado

10677 LORENA BEATRIZ SANTOS DA SILVA 49 6 5 4 34 27/01/1994 Reprovado

29537 ILKA MARLUCE MARTINS CHAGAS FARIAS 47 5 5 3 34 30/10/1968 Reprovado

23838 RAYSSA GABRIELLY REGO ALENCAR 44 3 4 3 34 11/01/1997 Reprovado

30367 MARINILDE ALMEIDA COSTA 41 3 6 4 28 08/10/1972 Reprovado

29966 SILVETE MONTELES DO CARMO - - - - - 23/09/1985 Faltoso

7010 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - BIBLIOTECONOMISTA - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

39328 DIOGENES PINHEIRO BATISTA 34 5 6 5 18 09/10/1977 Reprovado

7011 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

34610 DELIANES RODRIGUES TEIXEIRA - - - - - 10/08/1987 Faltoso

16527 ADRIANO LIMA BORGES - - - - - 05/09/1988 Faltoso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

7

7012 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTROLADOR - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

41357 RODRIGO MARTINS DE SOUSA 50 8 7 7 28 14/12/1990 Aprovado

34815 PABLO LEARTH SABOIA 48 9 8 7 24 27/04/1989 Aprovado

38662 IVONE NEVES DUARTE 32 8 7 5 12 15/07/1967 Reprovado

7013 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR – FINANÇAS PÚBLICAS - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

41413 ANTONYONE BARROS DE LIMA 54 6 8 8 32 12/07/1983 Aprovado

23796 JOÃO MENDONÇA FURTADO NETO 44 6 5 7 26 11/07/1990 Aprovado

5020 DAIANE LETÍCIA FREIRE AZEVEDO 42 6 6 4 26 07/08/1997 Reprovado

20926 GABRIELA RUCELY SOUSA GOMES TORRES 37 6 4 5 22 03/10/1993 Reprovado

27878 ALINE DE FATIMA BARROS CARVALHO 35 7 5 5 18 26/04/1989 Reprovado

7014 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - DENTISTA - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

10969 EUGÊNIO JOSÉ LEAL SANTOS 49 8 7 4 30 03/01/1997 Reprovado

39980 ROSANE DA CONCEICAO LAGO CARVALHO 39 5 6 6 22 28/02/1990 Reprovado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

8

25803 JULIANA ANTUNES RAMOS BASILIO QUEIROZ 22 5 3 4 10 31/03/1995 Reprovado

34313 JORDANA ALMEIDA BRITO - - - - - 28/11/1990 Faltoso

12406 MARÍLIA LUCENA DE FARIAS - - - - - 24/07/1993 Faltoso

7015 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ENDODONTISTA - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

29756 MARTHA MURAD COL DEBELLA 42 9 6 5 22 05/01/1978 Aprovado

14812 ROBERTA PALACIO QUEIROZ FERES 44 7 4 5 28 29/01/1982 Reprovado

7017 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ECONOMISTA - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

29503 WALLISON FERREIRA VIANA 45 7 5 9 24 15/03/1984 Aprovado

10770 MAURO LINCON MENESES DE CASTRO - - - - - 06/12/1983 Faltoso

14700 GEORGE DE OLIVEIRA SILVA - - - - - 01/08/1988 Faltoso

7018 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ENFERMEIRO - SÃO LUÍS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

9

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

34104 FÁGNER MARQUES RODRIGUES 46 7 7 6 26 24/02/1985 Aprovado

34043 JOYCILENE GARCES CANTANHEDE 43 8 7 6 22 25/03/1987 Aprovado

22644 PAULO ANDRÉ MELO OLIVEIRA 38 6 4 2 26 27/08/1974 Reprovado

43272 MARCELO KEITON COSTA DO NASCIMENTO 36 4 4 4 24 24/08/1983 Reprovado

17971 REGIANE DE JESUS PINTO 36 5 4 3 24 10/11/1985 Reprovado

18222 SÉPHORA RISELLI PONTES SILVA FERES 31 5 3 5 18 10/08/1978 Reprovado

21552 ROSILDA MELONIO SOUSA 26 4 6 4 12 06/06/1969 Reprovado

33795 ADRONICO LAURO AMORIM PEREIRA 26 2 4 2 18 30/07/1975 Reprovado

36772 SOLANGE SANTOS SOUSA 26 4 5 3 14 08/08/1977 Reprovado

4676 DONATA DO AMPARO SOUSA ABREU 24 3 5 4 12 10/06/1967 Reprovado

32066 WELLINEIDE DE LIMA FONSACA - - - - - 26/02/1977 Faltoso

9042 VALÉRIA FERNANDES TEIXEIRA SILVEIRA - - - - - 29/03/1985 Faltoso

7430 RAIANNY KATIUCIA DA SILVA - - - - - 28/04/1985 Faltoso

10098 ALISSON SALATIEK FERREIRA DE FREITAS - - - - - 06/07/1987 Faltoso

42661 FERNANDA RIBEIRO DE PAULA - - - - - 09/05/1988 Faltoso

7302 LAYSE HORTEGAL ARAGÃO - - - - - 13/02/1991 Faltoso

20223 MÔNICA GONÇALVES CARVALHO - - - - - 12/03/1991 Faltoso

12120 WEVERTON DOS SANTOS - - - - - 12/04/1992 Faltoso

2681 ELLEN CRISTINA DE ALCÂNTARA CHAVES - - - - - 27/03/1996 Faltoso

7020 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ENGENHEIRO CIVIL - SÃO LUÍS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

10

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

26837 ISRAEL AMORIM BRANCO 44 6 6 6 26 09/10/1993 Aprovado

33033 JOSELIO CARVALHO DE SA 41 7 6 6 22 12/07/1989 Reprovado

12001 STENIO LUIS COSTA MOREIRA - - - - - 01/11/1974 Faltoso

28894 DIEGO PEREIRA DE OLIVEIRA - - - - - 07/02/1988 Faltoso

7923 WALISON RODRIGUES DE OLIVEIRA - - - - - 22/02/1996 Faltoso

1976 MATHEUS SANTOS GONCALVES - - - - - 25/06/1997 Faltoso

7024 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - FARMACÊUTICO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

27310 JOSIVAN BRAGA FARIAS 31 4 4 5 18 11/07/1976 Reprovado

9415 OLGA BÁRBARA DA SILVA BRITO - - - - - 16/01/1987 Faltoso

15743 TALLES VINICIUS XIMENES CARNEIRO - - - - - 24/02/1993 Faltoso

7025 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - FISIOTERAPEUTA - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

29465 MARÍLIA DE CARVALHO MOURA 39 8 4 5 22 14/03/1990 Reprovado

11148 BENEDITO PRADO NETO 35 4 4 3 24 03/11/1986 Reprovado

39317 POLIANA BEZERRA DE ALBUQUERQUE - - - - - 29/03/1979 Faltoso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

11

7031 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PEDAGOGO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

36540 GRIGORIO DUARTE NETO 50 9 6 5 30 04/08/1983 Aprovado

32227 JOSEANNE APARECIDA MARAMALDO LEVI 46 6 6 6 28 17/12/1977 Aprovado

32164 JODELMA CASTELO BRANCO MENDES 43 4 6 5 28 24/11/1979 Reprovado

4031 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO DA PAIXÃO RIBEIRO 41 7 3 3 28 26/02/1987 Reprovado

32681 MONIQUE HELEN CAMPELO DO LAGO 40 7 5 6 22 04/07/1985 Reprovado

25323 ANA ELISA GOMES BACELAR VIANA 37 8 4 3 22 21/11/1966 Reprovado

26897 ANA CAROLINA MARTINS MATOS 35 4 3 2 26 05/09/1984 Reprovado

43620 RENATA LOBATO 31 4 5 4 18 22/08/1985 Reprovado

12809 PAULA LEONETE VIANA - - - - - 22/01/1980 Faltoso

5978 LUCIANA CALAÇA CRUZ - - - - - 18/04/1984 Faltoso

28308 ALINE ANTONIA SANTOS LINS - - - - - 22/01/1989 Faltoso

7033 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

25152 EDILSON RIBEIRO GOMES FILHO 55 6 8 5 36 09/03/1978 Aprovado

29841 VALBEMILA MONTELO ALMEIDA 47 6 7 6 28 27/09/1977 Aprovado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

12

19904 CEDRIC TEMPEL NAKASU 52 7 3 6 36 26/03/1977 Reprovado

16356 DANIELE PALACIO QUEIROZ DE CARVALHO 51 6 5 4 36 03/11/1979 Reprovado

34398 ELLEN RESENDE LIMA 50 7 2 5 36 11/12/1994 Reprovado

29602 RAPHAELA DE ANDRADE TEIXEIRA DE ALCÂNTARA SALGUEIRO 48 5 4 3 36 28/01/1976 Reprovado

35447 ROSSANNA KARLA SOARES BEZERRA 45 6 4 3 32 20/02/1979 Reprovado

35608 DANIEL PINTO DO NASCIMENTO 33 5 3 1 24 11/12/1991 Reprovado

40615 JOZIELLE CORREA MELO - - - - - 29/10/1989 Faltoso

7034 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - QUÍMICO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

4827 MAYA DAYANA PENHA DA SILVA 31 5 4 6 16 25/01/1982 Reprovado

7035 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

29085 RONILSON ALMEIDA VIEIRA 19 1 3 3 12 16/03/1997 Reprovado

24162 EDVALDO DA SILVA GOULART - - - - - 08/10/1971 Faltoso

7218 JECKSON FERREIRA - - - - - 12/08/1990 Faltoso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

13

7036 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - REVISOR (LETRAS) - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

41668 MIRIAM AZEVEDO DE SÁ LEITÃO OLIVEIRA 55 9 7 5 34 17/02/1979 Aprovado

15734 DURVAL PEREIRA DOS SANTOS 21 4 3 4 10 27/05/1982 Reprovado

32368 JOEL BRUNO PEREIRA MATOS - - - - - 13/11/1992 Faltoso

7037 - TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SOCIÓLOGO - SÃO LUÍS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POR LEG INF ESP NASC. RESULTADO

25950 WALKERLENE CECILIA SOEIRO SANTOS - - - - - 23/09/1974 Faltoso